
jakoubkova
Textový rámeček
ZK-02-2014-93, př. 1počet stran: 6





 

 

Společný technický sekretariát  (JTS) 
Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007-2013 
Dvořákova 14, 602 00 Brno 
Tel.:  +420 542 425 208, e-mail: JTS@at-cz.eu, www.at-cz.eu 

 
 

Vysočina Education 

Žižkova 20 

Jihlava 

 
St. Pölten, 20.2.2014 

 
 

Věc:  Pozastavení plateb z programu Evropská územní s polupráce Rakousko – Česká 

republika 2007 – 2013 

 
Vážená paní Dolejská, 

obdrželi jsme mailovou zprávu ze dne 18. 2. 2014, která obsahuje žádost o zaslání oficiálního stanoviska 

Vaší organizaci k problému proplácení prostředků programu Česko-Rakouské přeshraniční spolupráce. 

Vaše žádost se týká pozastavení plateb z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen „ERDF“) pro 

projekty M00201 „EDU.REGION“ a M00228 „IB-KSP“, probíhající v rámci operačního programu Evropská 

územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013. 

Program bohužel v současné době nedisponuje finančními prostředky, které by umožňovaly vyplácení dotací 

z ERDF na účty partnerů. Tato situace byla zapříčiněna souběhem dvou okolností. 

Na základě zjištěné míry chybovosti zejména u rakouské kontroly prvního stupně v roční Auditní zprávě za 

rok 2012 obdržel Program dne 20. srpna 2013 tzv. pre-suspension-letter (dopis o pozastavení plateb) od 

Evropské komise. V něm byl Řídicí orgán vyzván, aby učinil vše pro odstranění zjištěných nedostatků 

a vypracoval Akční plán. Ten byl zhotoven v těsné koordinaci s Auditním orgánem a se svým doporučením 

jej Auditní orgán zaslal dne 18. října 2013 na Komisi. Obsahoval popis plánovaných i provedených opatření. 

K tomu byla navržena paušální korektura pro Dolní Rakousko, kde byla zjištěna nejvyšší míra chybovosti. 

Programem navržený Akční plán byl dne 8. 11. 2013 projednán v Evropské komisi v rámci tzv. Interruption 

Committee. Na základě dopisu generálního ředitele pro regionální politiku pana Waltera Deffaa ze dne 18. 

10. 2013 byly podmínky pro obnovení plateb programu splněny zatím částečně pro partnery z České 

republiky, což umožňuje proplácení plateb českým partnerům. 

Dopisem ze dne 25. 9. 2013 (zveřejněn na internetových stránkách programu www.at-cz.eu) byl však Řídící 

orgán informován o současné platební neschopnosti Evropské komise, která do současné doby nedisponuje 

dostatečnými finančními prostředky pro proplácení plateb všem programům Evropské územní spolupráce. 

Operační program Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013 v průběhu roku 

2013 i nadále proplácel schválené žádosti o platbu z prostředků ERDF ze svých rezerv. Bohužel vzhledem 

k déle trvající situaci, kdy program neobdržel prostředky od Evropské komise, nyní nemá na účtu dostatečné 

prostředky a platby projektovým partnerům musely být úplně zastaveny. 



 

 

Společný technický sekretariát  (JTS) 
Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007-2013 
Dvořákova 14, 602 00 Brno 
Tel.:  +420 542 425 208, e-mail: JTS@at-cz.eu, www.at-cz.eu 

 
 

I nadále však ze strany kontroly prvního stupně probíhá certifikace výdajů vykázaných partnery. Řídící orgán 

i nadále alespoň formálně stvrzuje nárokovaný převod prostředků z ERDF projektovým partnerům. Dále se 

Řídící orgán zaručil, že ve chvíli, kdy bude mít opět finanční prostředky z Evropské komise k dispozici, 

okamžitě přikročí k převodu plateb projektovým partnerům. Čeští projektoví partneři tak mají jistotu, že jim 

budou nárokované prostředky vyplaceny, jakmile to bude možné, tedy po obdržení finančních prostředků od 

Evropské komise. 

Zároveň jsou Ministerstvem pro místní rozvoj ČR jako Národním orgánem urgentně vypláceny všechny 

nárokované dotace ze Státního rozpočtu ČR tak, aby alespoň zmírnily nepříznivou finanční bilanci českých 

projektových partnerů. 

Řídící orgán programu je si vědom negativního vlivu platební neschopnosti Evropské komise na realizaci 

projektů i obtížné situace samotných projektových partnerů. Smlouva o poskytnutí prostředků z ERDF mezi 

Řídícím orgánem a Vedoucím partnerem projektu sice uvádí, že tyto prostředky jsou splatné k úhradě 

příjemci dotace do 4 týdnů po jejich disponibilitě na účtu Certifikačního orgánu a příjemci dotace nevznikají 

žádné nároky z eventuálního zpožděného poskytnutí prostředků, tato situace je však velmi neobvyklá a 

přináší řadu problémů všem zúčastněným. Je v nejvyšším zájmu všech řídících složek programu tuto situaci 

s Evropskou komisí řešit. Na zasedání Monitorovacího výboru 25. 11. 2013 vyjádřili všichni jeho členové 

pobouření nad nastalou situací a požadují účast Evropské komise na jejím řešení. Rovněž Řídící orgán 

opakovaně vyjednává s Evropskou komisí o obnovení plateb pro program Evropská územní spolupráce 

Rakousko – Česká republika 2007 – 2013. 

Vážený pane Štroufe, velice si vážíme zájmu Vysočina Education o účast v operačním programu Evropská 

územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013 i bezproblémové realizace projektů 

„EDU.REGION“ a „IB-KSP“. Právě díky kvalitní realizaci projektů s mnohdy osobním a nadstandardním 

zapojením zúčastněných obyvatel česko-rakouského příhraničí mohlo být i za rok 2013 programem splněno 

pravidlo čerpání n+2/n+3 a zamezilo se tak jakýmkoliv ztrátám v programu. Doufáme, že současná velmi 

neobvyklá situace, spojená s platební neschopností Evropské komise, bude brzy vyřešena a neohrozí 

budoucí zapojení projektových partnerů do programu. 

S pozdravem 

 

Řídící orgán 

Dr. Bernhard KÖHLE, Dipl. Ing. Lucie BRUCKNER  

      



Průběh příjmů a výdajů (cash flow) projektu M00228 - IB-KSP Schválený rozpočet

vyplněným pozadím jsou označeny uskutečněné příjmy a výdaje

výdaje (dle žádostí o platbu = žop) příjmy (záloha, vypořádané žop)

p
ů

jč
ka

b
ila

n
ce

 b
e

z 
p

ů
jč

ky

o
d

h
a

d
o

va
n

á
 b

ila
n

ce
 

s 
p

ů
jč

ko
u

měsíc/rok označení výše označení výše označení výše označení výše

záloha záloha 1 100 000 0 1 100 000

02/2013 žop1 (za 8/2012-02/2013) 300 552 žop1 270 497 1 100 000 -270 497 829 503

12/2013 žop1 270 497 15 028 1 100 000 -255 469 844 531

8/2013 žop2 (za 03/2013-07/2013) 514 723 žop2 463 251 1 100 000 -718 720 381 280

12/2013 žop2 463 251 1 100 000 -718 720 381 280

12/2013 žop2 25 736 1 100 000 -692 984 407 016

2/2014 žop3 (za 08/2013-1/2014) 539 439 žop3 485 495 1 100 000 -1 178 479 -78 479

2/2014 žop3 485 495 1 100 000 -1 178 479 -78 479

3/2014 žop4 (za 3/2014) 115 000 žop4 103 500 1 100 000 -1 281 979 -181 979

4/2014 žop4 (za 4/2014) 115 000 žop4 103 500 1 100 000 -1 385 479 -285 479

4/2014 1 800 000 -1 385 479 414 521

5/2014 žop4 (za 5/2014) 115 000 žop4 103 500 1 800 000 -1 488 979 311 021

6/2014 žop4 (za 6/2014) 115 000 žop4 103 500 1 800 000 -1 592 479 207 521

7/2014 žop4 (za 7/2014) 115 000 žop4 103 500 1 800 000 -1 695 979 104 021

8/2014 žop4 (za 8/2014) 115 000 žop4 103 500 1 800 000 -1 799 479 521

9/2014 žop4 621 000 1 800 000 -1 799 479 521

12/2014 žop3 26 972 1 800 000 -1 772 507 27 493

6/2015 žop1 255 469 1 800 000 -1 517 038 282 962

6/2015 žop2 437 515 1 800 000 -1 079 523 720 477

12/2015 žop3 458 523 1 800 000 -621 000 1 179 000

12/2015 žop4 34 500 1 800 000 -586 500 1 213 500

6/2016 žop4 586 500 1 800 000 0 1 800 000

2 044 715 1 840 243 1 840 243 1 840 243

předpoklad 10% spolufinancování zřizovatel 204 472

ča
so

vá
 p

o
sl

o
u

p
n

o
st

p
lá

n
o

va
n

é
 v

ýd
a

je
 

d
le

 p
ro

je
kt

o
vé

 
d

o
ku

m
e

n
ta

ce

re
á

ln
é

 v
ýd

a
je

 
u

p
la

tň
o

va
n

é
 v

 ž
o

p
 

(s
ku

te
čn

é
 n

e
b

o
 

p
lá

n
o

va
n

é
, 

p
o

ku
d

 
vý

d
a

je
 je

št
ě

 
n

e
n

a
st

a
ly

)

p
lá

n
o

va
n

é
 d

o
ru

če
n

í 
p

ro
st

ře
d

ků
 d

le
 

p
ro

je
kt

o
vé

 
d

o
ku

m
e

n
ta

ce

re
á

ln
é

 p
ří

jm
y 

(s
ku

te
čn

ě
 

p
o

sk
yt

n
u

té
 

p
ro

st
ře

d
ky

 n
e

b
o

 
o

d
h

a
d

 p
o

sk
yt

n
u

tí
)

2 086 000,00 Kč



Průběh příjmů a výdajů (cash flow) projektu M00201 - EDU.REGION Schválený rozpočet 

vyplněným pozadím jsou označeny uskutečněné příjmy a výdaje

výdaje (dle žádostí o platbu = žop) příjmy (záloha, vypořádané žop)

p
ů

jč
ka

b
ila

n
ce

 b
e

z 
p

ů
jč

ky

o
d

h
a

d
o

va
n

á
 b

ila
n

ce
 

s 
p

ů
jč

ko
u

měsíc/rok označení výše označení výše označení výše označení výše

záloha záloha 2 350 000 0 2 350 000

02/2012 žop1 (za 7/2011-2/2012) 216 778 žop1 195 100 2 350 000 -195 100 2 154 900

02/2012 žop1 195 100 2 350 000 -195 100 2 154 900

09/2012 žop2 (za 03/2012-08/2012) 212 348 žop2 191 113 2 350 000 -386 213 1 963 787

09/2012 žop2 191 113 2 350 000 -386 213 1 963 787

02/2013 žop3 (za 09/2012-02/2013) 767 122 žop3 690 410 2 350 000 -1 076 623 1 273 377

02/2013 žop3 690 410 2 350 000 -1 076 623 1 273 377

04/2013 žop1 184 255 2 350 000 -892 368 1 457 632

05/2013 žop1 10 839 2 350 000 -881 529 1 468 471

09/2013 žop4 (za 3/2013-08/2013) 742 089 žop4 667 880 2 350 000 -1 549 409 800 591

09/2013 žop4 667 880 2 350 000 -1 549 409 800 591

12/2013 žop2 10 157 2 350 000 -1 539 252 810 748

12/2013 žop3 38 303 2 350 000 -1 500 949 849 051

12/2013 žop4 37 104 2 350 000 -1 463 845 886 155

03/2014 žop5 (za 09/2013-02/2014) 542 756 žop5 488 480 2 350 000 -1 952 325 397 675

03/2014 žop5 488 480 2 350 000 -1 952 325 397 675

03/2014 žop6 (za 03/2014) 108 333 žop6 97 500 2 350 000 -2 049 825 300 175

04/2014 žop6 (za 04/2014) 108 333 žop6 97 500 2 350 000 -2 147 325 202 675

04/2014 2 540 000 -2 147 325 392 675

5/2014 žop6 (za 5/2014) 108 333 žop6 97 500 2 540 000 -2 244 825 295 175

6/2014 žop6 (za 6/2014) 108 333 žop6 97 500 2 540 000 -2 342 325 197 675

7/2014 žop6 (za 7/2014) 108 333 žop6 97 500 2 540 000 -2 439 825 100 175

8/2014 žop6 (za 8/2014) 108 333 žop6 97 500 2 540 000 -2 537 325 2 675

9/2014 žop6 585 000 2 540 000 -2 537 325 2 675

12/2014 žop5 27 138 2 540 000 -2 510 187 29 813

6/2015 žop2 180 956 2 540 000 -2 329 231 210 769

6/2015 žop3 652 107 2 540 000 -1 677 124 862 876

6/2015 žop4 630 775 2 540 000 -1 046 348 1 493 652

12/2015 žop5 461 342 2 540 000 -585 006 1 954 994

12/2015 žop6 32 500 2 540 000 -552 506 1 987 494

6/2016 žop6 552 500 2 540 000 -6 2 539 994

3 131 091 2817982,5 2 817 983 2 817 976

předpoklad 10% spolufinancování zřizovatel 313 108

ča
so

vá
 p

o
sl

o
u

p
n

o
st

p
lá

n
o

va
n

é
 v

ýd
a

je
 

d
le

 p
ro

je
kt

o
vé

 
d

o
ku

m
e

n
ta

ce

re
á

ln
é

 v
ýd

a
je

 
u

p
la

tň
o

va
n

é
 v

 ž
o

p
 

(s
ku

te
čn

é
 n

e
b

o
 

p
lá

n
o

va
n

é
, 

p
o

ku
d

 
vý

d
a

je
 je

št
ě

 
n

e
n

a
st

a
ly

)

p
lá

n
o

va
n

é
 d

o
ru

če
n

í 
p

ro
st

ře
d

ků
 d

le
 

p
ro

je
kt

o
vé

 
d

o
ku

m
e

n
ta

ce

re
á

ln
é

 p
ří

jm
y 

(s
ku

te
čn

ě
 

p
o

sk
yt

n
u

té
 

p
ro

st
ře

d
ky

 n
e

b
o

 
o

d
h

a
d

 p
o

sk
yt

n
u

tí
)

3 508 000,00 Kč




